АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2019

                                           № 383
г. Лихославль

О принятии решения о начале приема предложений населения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, определенной для выполнения работ по благоустройству в 2020 г. в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Постановлением Правительства Тверской области от 01.09.2017 № 280-пп «Об утверждении региональной программы Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Соглашением о передаче администрации Лихославльского района Тверской области части полномочий администрации городского поселения города Лихославль по решению вопросов местного значения от 30.12.2016 № 1, во исполнение мероприятий, определенных постановлением администрации Лихославльского района № 340 от 30.10.2019 г. «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях», принимая во внимание протокол Общественной комиссии от 26.11.2019 г. по вопросу подведения итогов приема предложений от населения по благоустройству общественных территорий города Лихославля с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях постановляет:
1. Принять решение о начале приема предложений от населения городского поселения город Лихославль о мероприятиях, которые целесообразно реализовать при выполнении работ по благоустройству территории парка Победы в городе Лихославль, ул. Лихославльская, заложенного к 70-летию Победы, а также по её наполняемости.
2. Объявить начало приёма предложений о предлагаемых мероприятиях от населения городского поселения город Лихославль Лихославльского района Тверской области с 02 декабря 2019 года до 15 декабря 2019 года включительно.

3. Определить место для размещения пункта приёма предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать при выполнении работ по благоустройству территории парка Победы в городе Лихославль, ул. Лихославльская, заложенного к 70-летию Победы по адресу: 171210, Тверская обл., г. Лихославль, ул. Первомайская, д.6, каб. 2, (отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и ЖКХ администрации Лихославльского района, e-mail: stroit.otdel.lih.raion@mail.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования Лихославльский район в сети Интернет http://lihoslavl69.ru.

И.о. Главы Лихославльского района

                               С.Н. Капытов